ひろしま「共育て」プロジェクト実施業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和７年５月 21日（水）９時 00分から 11時 20分まで

２ 場  所 ＷＥＢ（Ｚｏｏｍ）

３ 出席委員

広島県健康福祉局子供未来応援担当部長

広島県健康福祉局子供未来応援課長

広島県総務局広報課長（代理）

広島県環境県民局わたしらしい生き方応援課長

広島県商工労働局人的資本経営促進課担当課長（女性活躍担当）

４ 議  題 ひろしま「共育て」プロジェクト実施業務予定者の選定

５ 担当部署 健康福祉局子供未来応援課

６ 開催方法
１ 参集（オンライン開催）

２ 持ち回り

７ 議事内容

提出された提案書を基にプレゼンテーションによる審査を行い、最も高い評価

値を得たＤ社（株式会社電通西日本）を最優秀提案者として決定した。

≪提案者ごとの主な評価・選定理由≫

【Ａ社：株式会社中国四国博報堂】

・本県の過去調査に加え、自主調査も行い、現状把握や課題分析を丁寧に行っ

た上で、ターゲットごとに行動変容につながる施策展開を検討している点が

評価できる。

・一方で、ターゲットの具体的な行動変容プロセスが不明瞭なため、各施策が

どのように事業ターゲットの行動変容につながるのか分かりづらい。

・一部の取組について市町等の協力が得られるか課題が残る。

【Ｂ社：広島テレビ放送株式会社】

・行動変容を促す創意工夫のあるワークショップに加え、テレビＣＭやＳＮＳ

でのエピソード募集など、発信力の高いコンテンツ企画となっており、面的

な広がりが期待できる。

・ターゲットとして企業向けの観点が不足している。

・行動変容の効果はわかりにくい。

【Ｃ社：株式会社ＤＮＰエスピーイノベーション】

・仕様書の条件を押さえた提案内容であるものの、セミナーやワークショップ

の開催や動画掲載だけでは、行動変容につながる効果が限定的という印象。

・ターゲットごとに施策が提案されているが、ターゲットの施策への誘導、社

会全体の意識や当事者の行動変容を促すプロセスの具体性が不十分。

・他の提案と比べ費用対効果が低いと感じる。

【Ｄ社：株式会社電通西日本】

・本県のこれまでの取組をよく理解した上で、さらに広げる、深めるため様々

なコンテンツを検討しており、ターゲットに応じた効果的な施策展開が期待

できる。

・企業を巻き込む視点は、企業で働く子育て当事者や周囲にいる従業員だけで

なく、他の企業へのアプローチもでき、提案内容の狙いをもっとブラッシュ

アップすれば成果が期待できる。

・発信内容や表現等を事前にチェックするなど、リスク管理に留意している点

が評価できる。